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Sposób wytwarzania chlorowodorków a-uracylo-(4)-glicynianów
alkilowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
nowych chlorowodorków <x-uracylo-(4)-glicynianów
alkilowych o ogólnym wżerze 1, w którym R ozna¬
cza nasyconą lub nienasyconą grupę alkilową o
prostym lub rozgałęzionym łańcuchu węglowym.
Związki te wykazują działanie farmakologiczne

na serce powodując zwiększenie przepływu krwi
przez naczynia wieńcowe.
Według wynalazku wymienione związki wytwa¬

rza się z a-formamido-a-uracylo-(4)-octanów alki¬
lowych o ogólnym wzorze 2 w którym R ma wy¬
żej podane znaczenie, przez ich rozszczepienie
chlorowodorem w środowisku bezwodnych roz¬
puszczalników organicznych. Jako produkt wyj¬
ściowy stosuje się związek o ogólnym wzorze 2
otrzymany np. według opisu patentowego nr 54016.
Rozszczepienie a-formamido-a-uracylo-(4)-octa-

nów alkilowych prowadzi się w bezwodnych
rozpuszczalnikach organicznych takich jak: kwas
octewy, eter dwuetylowy, czterochlorek węgla,
dwuoksan, nitrometan i alkanole, nasyconych chlo¬
rowodorem lub przez które w ciągu 48 godzin
przepuszcza się w sposób ciągły chlorowodór. Po
zakończeniu reakcji produkt odsącza się i suszy
pod zmniejszonym ciśnieniem lub w strumieniu
suchego powietrza.
Według wynalazku rozszczepianie a-formamido-

a-uracylo-(4)-octanów korzystnie przebiega przy
stosowaniu jako środowiska* reakcji alkanolu o
wzorze ogólnym 3, w którym R ma wyżej podane
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znaczenie i jednocześnie jest identyczne z rodni¬
kiem R stosowanego surowca c wzorze 2, w tempe¬
raturze 0—20°.
Sposób według wynalazku ilustrują następujące

przykłady.

Przykład I. Chlorowodorek <x-uracylo-(4)-
glicynianu etylowego. 24,1 g (0,1 mola) a-forma-
mido-a-uracylo-(4)-octanu etylu zawieszono w
200 ml etanolu nasyconego chlorowodorem. Mie¬
szaninę pozostawiono w szczelnym naczyniu w cią¬
gu 48 godzin, wstrząsając od czasu do czasu. Na¬
stępnie odsączono drobno krystaliczny chlorowo¬
dorek a-uracylo-(4)-glicynianu etylowego. Osad
przemyto bezwodnym etanolem i wysuszono pod
zmniejszonym ciśnieniem nad tlenkiem wapnia.
Otrzymano 21 g związku o temperaturze topnie¬
nia 240—242° z rozkładem. Wydajność 84,3%.
Przykład II. Chlorowodorek <x-uracylo-(4)-

glicynianu metylowego. 22,7 g (0,1 mola) a-forma-
mido-<x-uracylo-(4)-octanu metylu zawieszono w
150 ml dwuoksanu i w ciągu 24 godzin przepusz¬
czano w temperaturze 0—20° strumień suchego
chlorowodoru. Następnie mieszaninę pozostawiono
w szczelnie zamkniętym naczyniu na 48 godzin, po
czym odsączono osad chlorowodorku a-uracylo-
(4)-glicynianu metylu. Surcwy osad wygotowano w
100 ml bezwodnego metanolu celem odmycia od
nieprzereagowanego a-formamido-<x-uracylo-(4)-oc-
tanu metylu, odsączono na gorąco i wysuszono
osad pod zmniejszonym ciśnieniem. Otrzymano
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10 g chlorowodorku a-uracylo-(4)-glicynianu me¬
tylu o temperaturze topnienia 253—255° z rozkła¬
dem. Wydajność 42,3%.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania chlorowodorków a-uracylo-
(4)-glicynianów alkilowych o wzorze 1, w którym
R oznacza nasyconą lub nienasyconą grupę alkilo¬
wą o prostym lub rozgałęzionym łańcuchu węglo¬
wym, znamienny tym, że a-formamido-a-uracylo-

-(4)-octany alkilowe o ogólnym wzorze 2, w któ¬
rym R ma wyżej podane znaczenie poddaje się
rozszczepieniu chlorowodorem w środowisku bez¬
wodnych rozpuszczalników organicznych, takich
jak: kwas octowy, eter dwuetylowy, czterochlorek
węgla, dwuoksan, nitrometan, korzystnie w alka-
nolach o wzorze 3, w którym R ma wyżej podane
znaczenie i jest identyczne z R stosowanego su¬
rowca o wzorze 2, w ciągu 48 godzin, w tempera¬
turze 0—20°, po czym produkt reakcji odsącza się.
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